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Som det fremgår af vedlagte brev fra formand Anders Olsen for Lovudvalget i 

det grønlandske parlament, Inatsisartut, er jeg blevet spurgt, om jeg er villig 

til at påtage mig hvervet som sætteombudsmand for Inatsisartut.  

 

Mine forgængere Hans Gammeltoft-Hansen og Jørgen Steen Sørensen har 

begge haft denne supplerende funktion i deres respektive embedsperioder. 

Jeg er allerede derfor villig til at påtage mig hvervet, dog naturligvis under for-

udsætning af godkendelse fra Folketingets Retsudvalg. 

 

På den baggrund skal jeg forespørge, om Retsudvalget kan tiltræde, at jeg 

indtræder som sætteombudsmand for Inatsisartut. 

 

Jeg kan til orientering oplyse, at jeg ikke på nuværende tidspunkt har modta-

get en tilsvarende henvendelse fra det færøske Lagtings formandskab, men 

at jeg naturligvis også vil være indstillet på at være sætteombudsmand på 

Færøerne. 

Med venlig hilsen 
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Foresporgsel vedr. hvervet som sætteombudsmand for det grønlandske parlament

Jeg skal på vegne af Lovudvalget i det grønlandske parlament, lnatsisartut, overbringe Dem
udvalgets hjerteligste lykonskninger i anledning af Deres nye hverv som Ombudsmand for
Folketinget.

Samtidig skal jeg rette en forespargsel til Dem:

Med Deres forgænger, Jørgen Steen Sørensens fratræden har lnatsisartut mistet sin
sætteombudsmandog vil derfor på den forestående forårssamling skulle vælge en ny.

Lovudvalget ønsker på denne baggrund at forhøre sig om, hvorvidt De måtte være villig til at
påtage Dem hvervet som sætteombudsmand for lnatsisartut.

Jeg kan oplyse, at Inatsisartut i de seneste år har haft behov for sætteombudsmandsbehandlingaf
et begrænset antal sager (i gennemsnit omkring 2-3 om året).

Jeg bør endvidere nævne, at den grønlandske ombudsmandsinstitution, som hidtil, er indstillet på
at bistå sætteombudsmanden med praktiske sporgsmal forbindelse med
sætteombudsmandsbehandling af sager, såsom f.eks. oversettelse af sagsakter til grønlandsk
eller dansk.

lnatsisartut fik sin første ombudsmand i 1995. lgennem alle årene har først Hans Gammeltoft-
Hansen, og siden Jørgen Steen Sørensen, som ombudsmand for Folketinget pataget sig hvervet
som sætteombudsmand for lnatsisartut. Dette er, for hver valgperiode, sket med Folketingets
Retsudvalgs accept.

lnatsisartut's Lovudvalg, har været overordentligt taknemmelig for den velvilje og beredvillige
hjælpsomhed, som Folketingets ombudsmandsinstitution, og henholdsvis Gammeltaft-Hansenog
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Jørgen Steen Sørensen personligt, herved har udvist, ligesom udvalget er Folketingets Retsudvalg
tak skyldig for Retsudvalgets accept af denne ordning.

Det er udvalgets håb, at en videreførelse af ordningen vil være mulig.

Med venlig hilsen
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